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Svar på motion om klimatkonsekvenser i 
beslutsunderlag 

Förvaltningens förslag till beslut 
att avslå motionen med hänvisning till att kommunen istället avser att redovisa 

klimatkonsekvenserna i ett tidigare skede, det vill säga när planprogram tas 
fram.  

Sammanfattning 
Miljöpartiet de gröna i Tranås föreslår i en motion att det i beslutsunderlag till 
detaljplaner redovisas hur olika lösningar påverkar miljö och klimat.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår avslag på motionen med hänvisning till 
att kommunen istället avser att redovisa klimatkonsekvenserna i ett tidigare 
skede, det vill säga när planprogram tas fram. 

Beskrivning av ärendet 
Miljöpartiet de gröna i Tranås har 2023-10-13 lämnat in en motion om att Tranås 
kommun i beslutsunderlaget till detaljplaner redovisar hur olika lösningar 
påverkar miljön och klimatet.  

Kommunfullmäktige beslutade 2023-10-16 § 202 att remittera motionen till 
kommunstyrelsen.  
 
Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Behovet av att utarbeta en detaljplan kan uppkomma av olika anledningar och 
vara av olika omfattning. Vissa planer omfattar enbart en fastighet och görs i syfte 
att justera byggrätten medan andra är av administrativ karaktär i samband med 
fastighetsreglering. Det finns också planer med olika storlek på den geografiska 
avgränsningen. 

I dialog med motionären har det framkommit att förslaget i första hand syftar till 
större planärenden; expansion av industriområden, nya bostadsområden och 
planer med betydande påverkan. Dessa planarbeten ska ha stöd i översikts-
planen, och har de inte det krävs en fördjupad översiktsplan eller ett planprogram 
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som fastställs av kommunfullmäktige. 

I översiktsplanen genomförs en övergripande miljöbedömning eller 
konsekvensanalys. Denna går dock inte ner i detalj eller redovisar alternativ 
utveckling av ett specifikt område. 

Fördjupad översiktsplan arbetar Tranås kommun av tradition inte så mycket 
med. Däremot är planprogram ett bra instrument för övergripande planering i ett 
tidigt skede. Ett planprogram kan innehålla ett geografisk avgränsat område som 
sedan delas in i en eller flera detaljplaner. Ett planprogram kan övergripande 
redovisa flera alternativa lösningar och inhämtar information om planområdet i 
ett tidigt skede. 

Detaljplan för Tostås bostadsområde, numera kallad Linnelund, föregicks av 
planprogram, likaså kommer Junkaremålens backar och bostadsområdet i 
Granelund/Skobo att göra så.  

Handlingsprogram och strategier 
Med i underlaget i de förslag som utarbetas i ett planprogram är riktlinjer från 
översiktsplanen samt inriktning och handlingsprogram för tillväxt och strategier 
för social och ekologisk hållbarhet. I några av ovanstående dokument får 
noggranna avvägningar göras mellan dokumenten och detta kan i fortsättningen 
beskrivas mer utförligt i plan-programmet som föranleder kommande 
detaljplaner. 

När man kommer till detaljplanedokumentet så går man ner i detalj utifrån den 
inriktning som fastställts i övergripande dokument. En detaljplan innehåller 
bland annat en bedömning om betydande miljökonsekvenser och i lagens mening 
är det sällan att Tranås kommun har detaljplaner som kräver 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB). I de fall det krävs ska den innehålla 
alternativa lösningar inklusive 0-alternativet, dvs att ingen exploatering 
genomförs. De olika alternativen ska jämföras med varandra. Att utöka antalet 
detaljplaner med MKB utöver lagkravet är omfattande. En detaljplan kan istället 
redogöra kortfattat för uppskattningsvis trafikökning som genereras av ett 
exploateringsområde, area natur som tas i anspråk, energiförbrukning mm, dvs 
olika indikatorer. 

Med ovan resonemang bör det vara i planprogrammet, när kommunen beslutar 
sig för vidare inriktning i detaljplanen, som redogörelse görs av alternativa 
lösningar. Här kan kommunen fördjupa sin redogörelse för påverkan på miljö 
och klimat samt påverkan på kommunens strategidokument och 
handlingsplaner. Vidare kan även detaljplanen kompletteras med olika 
miljöindikatorer. 
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Samråd 
Samråd har genomförts med motionären och internt inom tillväxtavdelningen. 

Ekonomi 
I den mån det krävs mer personal och ekonomiska resurser för att utveckla 
konsekvenserna tas dessa från tillväxtavdelningens driftsbudget och i prioritering 
mellan olika planuppdrag.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2023-10-27 
Motion om klimatkonsekvenser i beslutsunderlag 2023-10-13 
Kommunfullmäktige 2023-10-16 (2023-10-16 KF § 202) 

Beslutet skickas till 
Diariet 
Motionär  
Tillväxtavdelningen  

Kommunledningsförvaltningen 

Pär Thudeen 
Kommundirektör 

Tom Å Johannesen 
Tillväxtchef 
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